92 DIÁRIO OFICIAL Nº 33837 Sexta-feira, 29 DE MARÇO DE 2019

mento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: BRIUTE COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA.
CNPJ/MF:00.890.752/0001-75
ENDEREÇO: Travessa Magno de Araújo, nº 473, Complemento A, Bairro:
Telégrafo sem fi o, Belém/PA, CEP: 66.050-110.
Telefone: (91) 3321-1250
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 418860
PORTARIA Nº 219/2019 - GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE nº 33.778, de 11/01/2019,
Conforme Requerimento,de 19de março de 2019, e certidão de nascimen-
to em anexo,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Paternidade ao servidorGLAUBER FREITAS DE OLI-
VEIRA, Id. Funcionalnº 54195749/1,Enfermeiro Generalista, lotado na
Gerência de Clínica Cirúrgica, de 10 (dez) dias,no período de 12.03.2019
a 21.03.2019, formalizada deacordo com a Certidão nº 066852 01 55
2019 00267 298 031 0231 96.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25de marçode 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 418802
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2019NE00497
Valor: R$ 25.500,00
Data: 08/03/2019
Vigência: 08/03/2019a 05/06/2019
Objeto: Aquisição de Material Técnico.
Dispensa de Licitaçãonº 007/2019
Orçamento:
Funcional Programática:10.302.1427.8288; Fonte de Recurso:
0349001885; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ/MF:02.668.300/0001-79
ENDEREÇO: Travessa Dom Romualdo de Seixas, nº 427, Bairro: Vila Reis,
Belém/PA, CEP: 66.050-110.
Telefone: (91) 3241-1150
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 418859
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2019NE00490
Valor: R$ 1.500,00
Data: 08/03/2019
Vigência: 08/03/2019a 05/06/2019
Objeto: Aquisição de Material Técnico.
Dispensa de Licitaçãonº 007/2019
Orçamento:
Funcional Programática:10.302.1427.8288; Fonte de Recurso: 0103; Ele-
mento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: NOVAMÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
CNPJ/MF:19.769.575/0001-00
ENDEREÇO: Conjunto Satélite, Tv. WE 12, Galpão A, 100, Bairro: Coquei-
ro, Belém/PA, CEP: 66.670-260.
Telefone: (91) 3347-8469
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 418862
PORTARIA Nº215/2019 - GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE nº 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDOos termos do Artigo 72, II da Lei nº 5.810/1994 do Re-
gime Jurídico Único;
Conforme Requerimento,de 21de março de 2019, e Certidão em anexo,
R E S O L V E:
CONCEDER,Licença Casamento àservidora KATIA CILENE DE SOUZA,ma-
trícula nº 5637791/2, Técnica de Enfermagem,lotadana Gerência de Clí-
nica Cirúrgica, 08 (oito) dias no período de 13.03.2019 a 20.03.2019,
formalizada de acordo com a Certidão nº065656 01 55 2019 2 00046 230
0013730 51.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 22demarço de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONCALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 418789
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2019NE00593
Valor: R$ 3.971,20
Data: 18/03/2019
Vigência: 18/03/2019a 15/06/2019
Objeto: Aquisição de Máscaras em Silicone.

Dispensa de Licitação/ Compra Direta s/nº 2019
Orçamento:
Funcional Programática:10.302.1427.8288; Fonte de Recurso:
0349001885; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA.
CNPJ/MF:01.399.246/0001-40
ENDEREÇO: Passagem Bom Sucesso, nº 20, Bairro: Centro, Ananindeua/
PA, CEP: 67030245.
Telefone: (91) 3238-3814
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 418861
PORTARIA Nº218/2019 - GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE nº 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDOos termos do Artigo 72, II da Lei nº 5.810/1994 do Re-
gime Jurídico Único;
Conforme Requerimento,de 20de março de 2019, e Certidão em anexo,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Casamento àservidoraKATIA CILENE SILVA BEZER-
RA,matrícula nº5820251/3, Técnica de Enfermagem,lotadana Gerência
de Pediatria , 08 (oito) dias no período de 08.03.2019 a 15.03.2019,
formalizada de acordo com a Certidão nº068536 01 55 2019 2 00181 221
0073003 16.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.Dê-se
ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25demarço de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONCALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 418792

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 177/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
de 25 de março de 2019.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
 Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezem-
bro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complemen-
tar 07 de 25 de setembro de 1991,
RESOLVE:
 I – Distratar, o (a) servidor (a), Roseli das Graças da Fonseca Garcia, ma-
trícula nº 5569737/4 do cargo de Técnico de Enfermagem, lotado (a) na
Gerência de Triagem de Doadores desta Fundação Centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 01 de abril de 2019.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 25 de março de 2019.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 419008

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 016/2019
Nome: PERCILA ELAINE LISBOA SOUZA
Matrícula: 5944106/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM / FHCGV
Período: 09/03/2019 a 23/03/2019

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 045/2019
Nome: EDILENE LOPES COSTA
Matrícula: 8400839/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM / FHCGV
Período: 26/03/2019 a 30/03/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente/FHCGV